[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 03.07.2017 № 380-р
	О проведении районного

конкурса  «Лучшая пара – 2017»

1. Провести районный конкурс «Лучшая пара – 2017» среди молодых пар, заключивших брак в Ярцевском отделе ЗАГС в период с 01.01.2017 по 31.11.2017 в следующих номинациях:

- самая обаятельная пара;

- самая спортивная пара;

- самая креативная пара;

- самая активная пара.

2. Утвердить прилагаемое Положение районного конкурса «Лучшая пара - 2017».

3. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на заместителя Главы муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области по социальным вопросам А.В.Курзову.

Глава муниципального образования

«Ярцевский район» Смоленской области

В.С. Макаров
2

УТВЕРЖДЕНО

распоряжением Администрации муници-

пального образования «Ярцевский район»

Смоленской области

от 03.07.2017 № 380-р
П О Л О Ж Е Н И Е

районного конкурса «Лучшая пара – 2017»

Учредители конкурса «Лучшая пара - 2017»
Учредителями районного конкурса «Лучшая пара – 2017» являются:

Администрация муниципального образования «Ярцевский район»  Смоленской области;

Отдел ЗАГС муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области;

муниципальное унитарное предприятие «Гименей».

Цель районного конкурса «Лучшая пара - 2017»

Целью районного конкурса «Лучшая пара – 2017» является:

1. Популяризация, поддержка и укрепление традиционных семейных ценностей на территории города и района.

2. Поддержка института семьи.

3. Стимулирование молодёжи к официальной регистрации семейных отношений.

4. Улучшение демографических показателей.

Задачи районного конкурса «Лучшая пара – 2017»

Основными задачами городского конкурса «Лучшая пара – 2017» являются:

1. Формирование общественного мнения о высокой значимости семьи в обществе.

2. Социально – общественная популяризация института семьи.

3. Формирование ответственности среди молодёжи за создание полноценной семьи, основанной на взаимопонимании и уважении друг друга.

3

Требования к участникам конкурса «Лучшая пара – 2017»

1. Участвуют  пары, зарегистрировавшие брачный союз в  период с 01.01.2017 по 31.11.2017 г. по обоюдному согласию.

2. Регистрация брака молодых пар произведена отделом ЗАГС муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области.

3. Участвуют лица любой национальности, имеющие как гражданство Российской Федерации, так и гражданство иного государства.

4. Возраст участников определяется по следующим возрастным категориям:

-18-29 лет;

-30-49 лет;

-50-60 лет (заявки рассматриваются в индивидуальном порядке).

5. Участники конкурса «Лучшая пара – 2017» предоставляют на конкурс  фото- и видеоматериалы.

Номинации

1. Самая спортивная пара.

2. Самая активная пара.

3. Самая обаятельная пара.

4. Самая креативная  пара.

Условия участия в городском конкурсе «Лучшая пара – 2017»

1. Для участия в городском конкурсе «Лучшая пара – 2017»  участникам необходимо подать заявку установленного образца в отдел  ЗАГС муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области.

2. На конкурс принимаются видео и фото материалы, отвечающие современным стандартам качества на цифровых носителях.

3. Участники конкурса самостоятельно выбирают номинацию, в которой желают принять участие.

4. По желанию участники конкурса «Лучшая пара – 2017» имеют право размещать информацию на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области yarcevo.admin-smolensk.ru в выбранных номинациях.

5. При размещении информации на официальном сайте жители г.Ярцево и Ярцевского района имеют право принимать участие в голосовании посредством электронного голосования.

6. При размещении участниками конкурса «Лучшая пара – 2017» информации на официальном сайте, при определении победителей по каждой номинации, учитывается количество голосов, отданных жителями города Ярцево и Ярцевского района за конкретных участников.

4

7. Победителями в каждой номинации может являться только одна пара, получившая наибольшее количество  баллов членов жюри и голосов жителей г.Ярцево и Ярцевского района.

8. Победители в каждой номинации награждаются в торжественной обстановке.

Жюри конкурса

В жюри конкурса «Лучшая пара – 2017» входят:

- работники Администрации МО «Ярцевский район»  Смоленской области;

- депутаты Ярцевского районного и городского Советов депутатов;

- члены общественного Совета Ярцевского района;

- члены женсовета Ярцевского района;

- работники муниципального унитарного предприятия «Гименей».

Награждение победителей конкурса

1. Лучшие пары награждаются памятными призами, почётными дипломами и медалями.

2. Информация о победителях конкурса размещается во всех средствах массовой информации с отдельными статьями, фото и видеоматериалами.